Audivimus nuper narracione recenti exurrexisse hostem nostrum inten- 
tareque et parare bellum; bellumw — inquam — periculosum et alee plenum 

6 afferens minas, auferens animas. Intendit in primis regnorum vicinorum ef
fringere limites, ac demum metas possessionis turbide proterminare in inmen- 
sum; non metuit, ne non vincat cum sanguine. Si ergo ille finem pertinacie, 
finem audacie sue non fecerit, ruerene ac deflagrare omnia passuri sumus ? 
Nequaquam certe cedendum esset unius hominis non tam potencie, quam 

10 furori, quin ymmo occurrendum est ei apto tempore, quo tam labor militum, 
quam impensa facilior erit, quatenus et ab infirmis auferatur morbus, et sanos 
non contingat. Non enim parum facilitatis ac facultatis erit retorquere eum 
tunc, dum venerit, ut nunc prohibere, donec adveniat. Nos certe omnes 
consilio manuque utiliter adstabimus, nec operam nostram bellique vieque 

16 laboribus subtrahemus: vel ductoribus vel comitibus — ut placet — Hunga- 
ris utimini, quibus de moribus gradibusque hostium expercior racio necessita
te vicinitatis constat.

Vides ecce,x imperator clarissime, vota, videsY oblata Hungarie, vides 
denique nichil liciti obstare tibi, quominus spe et opinione pendentibus exhi- 

20 beres promissa. Satisfac ergo et tu votis expectancium: sequere te ipsum, 
optime sentencie ducem! Hactenus etati vixisti, fac deinceps, ut glorie 
supervivas, et intersis posteritati tue, ut cum dies novissimus cursu nature 
advenerit, non vita tante maiestatis, sed mortalitas finita videatur! Res est 
augusto digna: augustam promptitudinem ei appone, et fortis ac operosus 

26 appare, ut et socii feriati tecum una quiescant in pace. Arnen.
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(In  codicibus C et m annotationes sunt in margine, partes orationis atque 
figuras verborum illustrantes. Quae annotationes — culpa copistarum — cum 
textu non semper concordant; nos autem conati sumus eas litteris donatas 
partibus atque figuris tribuere.)

* Exordium Cm
“ Color, qui dicitur disiunctum Cm
0 Agnominacio color Cm 
“ Agnominacio Cm
* Contencio color Cm 
' 2-a pars exordii Cm
1 Agnominacio C 
h Divisio color C
1 Color similiter cadens Cm 
k Diffinicio color C 
1 3-a pars exordii Cm 
m Similiter cadens Cm 
° Agnominacio Cm 
° Translacio color Cm 
” Agnominacio m
0 Narracio principalis Cm 
' Commutacio color C
' Repeticio color m 
‘ Pulcher color m  
“ Agnominacio Cm 
v Agnominacio Cm
* 2-a pars narracionis Cm 
' Agnominacio Cm
y Conduplicacio color Cm
1 3-a pars narracionis Cm 
“ Contencio m
bl> Repeticio Cm
cc Divisio principalis Cm
ai Obieccioni tacite responsio Cm
"  Prima pars divisionis cum confirmacione Cm
“ Obieccioni tacite responsio Cm
“ Contencio Cm
“ Agnominacio Cm
u Contencio cum agnominacione Cm
kk Occupacio m — Comparacio C
11 Interrogacio color Cm *
mm Agnominacio cum contencione Cm 
“  Repeticio et similiter desinens Cm et cadens (add. C)
°° Conduplicacio Cm 
m Contencio, similiter cadens Cm 

Disiunctivus et contencio C — Disiunctum et contencio m  
" Similiter cadens Cm 
" Repeticio Cm
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“ Disiunctum Cm 
"  Contencio Cm
” Repeticio Cm licerii (?add. m )
”  Repeticio Cm
11 2-a pars divisionis cum confirmacione Cm 
yy Translacio Cm seu permutáció (add. C)
“ Contencio m
A Disiunctivus C — Disiunctum m 
B Repeticio Cm
c 3-a pars confirmacionis cum divisione Cm 
D Subdivisio 3-e partis Cm 
E Ambíció C 
F Intenció Cm 
G Potencia Cm
H Nota, quas terras occupat Turchus m 
1 Agnominacio Cm 
K Agnominacio Cm 
L Repeticio Cm
“ Conclusio per enumeracionem et implicacionem Cm 
K Repeticio Cm
° Disiunctivus C — Disiunctum m 
p Similiter cadens C 
Q Conduplicacio Cm 
R Finalis casus tocius oracionis Cm 
s Disiunctivus C — Disiunctum m 
1 Conduplicacio Cm 
u Agnominacio Cm 
v Agnominacio Cm 
w Conduplicacio et agnominacio m 
* Finalis conclusio m 
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8 .

Replicacio facta per eundem coram eodem, loco et anno eisdem, 
quinta die post precedentem oracionem, hoc est vicesima septima

mensis eiusdem

Serenissime princeps et excellentissime imperator! Vocati et tandem 
missi ad te in rebus fidei et defensione fidelium promovenda, venimus ex 
parte serenissimi regis et domini nostri ac regni sui Hungarie ut obsecutores 
huius sancti propositi ad auctorem. Comparuimus in presencia et auditorio 
maiestatis tue, proposuimus, que ad rem ipsam commissa fuerant, ac simul 
exposuimus mentem domini nostri et regni sui — quibus est constans 
et perpetua voluntas assiduaque promptitudo non ostentare nunc primum 
novella tirocinia, sed assuetam miliciam adversus hostes fidei exhibere. 
Verum quia intelleximus et cognovimus intervenisse dudum restareque 
adhuc differenciám quandam et plane non parvam inter maiestatem tuam 
ac inter serenissimum dominum nostrum uti regem Hungarie ac eciam uti 
ducem Austrie —, que licet in eo nunc fervore non sit, ut omnem spem frater
ne invicem concordie submoveat, si tamen amplius sine composicione dura
ret, posset verisimiliter in eam suspicionem devenire, que et mutuo hinc- 
inde amori, et cepto huic sancto proposito vel impedimenta forsitan parare, 
vel dilaciones incomodas obicere potens esset —, in qua re etsi nobis princi
palis legacio imposita non fuerit, pro bono tamen iusticie et pacis communis 
commissionem et mandatum accepimus, ut si tractanda occurreret, loquendi 
in ea ac proponedi, item petendi petitisque respondendi, ac ad finem con
cordie eam prosequendi facultatem haberemus.